
Dla mieszkańca

Opublikowano: czwartek, 13, lipiec 2017 14:01

Odsłony: 15587

W dniach 3-6 lipca 2017 r. Pani Aneta Nasternak-Kmieć - Pełnomocnik ds.

Rewitalizacji w Starachowicach wzięła udział w wizycie polskich ekspertów w

Mołdawii organizowanej przez Ministerstwo Rozwoju.

Gmina Starachowice na zaproszenie Ministerstwa Rozwoju podzieliła się swoimi

doświadczeniami rewitalizacyjnymi w Mołdawii w ramach projektu pn. „Wsparcie

administracji mołdawskiej w implementacji Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego

Mołdawii 2016-2020 w obszarze polityki miejskiej i rozwoju obszarów miejskich”.

Celem wizyty był przegląd i analiza dokumentów, wymiana doświadczeń i dobrych

praktyk dotyczących prowadzenia działań rewitalizacyjnych oraz opracowanie

rekomendacji w tym zakresie.

W pierwszym dniu wizyty w siedzibie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i

Budownictwa Mołdawii w Kiszyniowie odbyło się spotkanie delegacji z Polski z

administracją mołdawską dotyczące planowania i wdrażania procesu rewitalizacji w

warunkach mołdawskich. Na spotkaniu Pani Aneta Nasternak-Kmieć przedstawiła

korzyści wynikające z rewitalizacji oraz opowiedziała jak planować proces

rewitalizacji w mieście.

W dniu 5 lipca 2017 r. delegacja polska wizytowała w mieście Ungheni gdzie razem

z urzędnikami, organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami

przedsiębiorców dyskutowano o tym jak zapewnić efektywność i trwałość procesu

rewitalizacji w mołdawskich miastach, jak włączać mieszkańców w ten proces oraz

jak planować poszczególne działania rewitalizacyjne.
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W ostatnim dniu wizyty – 6 lipca 2017 r. odbyła się uroczysta inaugurująca projektu,

w której uczestniczyli Pan Paweł Chorąży – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie

Rozwoju oraz Pan Vasile Bîtca – Minister Rozwoju Regionalnego i Budownictwa

Mołdawii.

Skład delegacji polskiej podczas wizyty wyglądał następująco:

- Pan Paweł Chorąży – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju

- Pan Przemysław Derwich – Dyrektor Departamentu Programów Pomocowych w

Ministerstwie Rozwoju,

- Pan Grzegorz Pragert – Radca Ministra w Departamencie Programów

Pomocowych w Ministerstwie Rozwoju

- Pan Michał Leszczyński – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Przestrzennej

w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa

- Pan Andrzej Brzozowy – ekspert zewnętrzny

- Pan Maciej Falkowski – Prezes Zarządu Fundacji Solidarności Międzynarodowej

- Pan Tomasz Hobrowski - Dyrektor Centrum Informacyjnego dla Władz Lokalnych w

Mołdawii

Wizyta studyjna jest kolejnym etapem współpracy Gminy Starachowice z

Ministerstwem Rozwoju przy wsparciu Mołdawii w implementacji Krajowej Strategii

Rozwoju Regionalnego na lata 2016-2020. W dniach 4-7 grudnia 2016 r. Prezydent

Miasta Starachowice Marek Materek uczestniczył w wyjeździe studyjnym do

Kiszyniowia, gdzie podczas spotkań z burmistrzami miast mołdawskich prezentował

instrumenty polityki miejskiej oraz rolę procesu rewitalizacji w Starachowicach.

kamil_stanos/moldawia
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